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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Godkendt.



Punkt 2: Budgetrevision pr. 30. april 2020

20/12136

Resumé

Der gennemføres 2 budgetrevisioner i 2020, som finder sted henholdsvis 30. april og 30. september.

 

Budgetrevisionen indeholder bevillingsansøgninger, der vurderes nødvendige som følge af forventet regnskab. For Børn
& Familieudvalget indeholder denne budgetrevision en bevillingsansøgning på i alt 271.000 kr. til Børn & Dagtilbud
vedrørende lovændring af administrationstilskud til privatinstitutioner.

 

Derudover er der alene tale om omplaceringer til og fra andre områder og fagudvalg samt forskydninger til senere år.

 

Desuden indeholder budgetrevisionen en vurdering af aktuelle opmærksomhedspunkter på fagudvalgets område. Børn &
Familieudvalget har familie- og forebyggelsesområdet som et særligt opmærksomhedspunkt.

Sagsfremstilling

Overblik over de økonomiske konsekvenser af budgetrevisionen fremgår af nedenstående tabel:

 

 

 

Forvaltningen har vurderet forventet regnskab og på baggrund heraf søges om følgende tillægsbevillinger på fagudvalgets
område:

 

Rammebelagt

Politikområdet Skole

Forskydninger

Rammebeløb på 963.100 kr. til ombygning af Tandplejen udskydes til 2021, da projektet er afhængig af projektet
vedrørende nyt plejecenter, som er udskudt til 2021.



Restbeløbet på 29.600 kr. vedrører ind- og udvendig vedligehold af Energien i Skads, som fremadrettet overføres til
Teknik & Byggeudvalget.

 

Omplaceringer

Der omplaceres i alt -827.000 kr. til/fra andre områder og fagudvalg. Der overføres midler til Økonomiudvalget som følge
af ekstra rengøring af primært nye lokaler i Energien og Sønderrisskolen Aura og yderligere it-kontrakter vedrørende
Hjernen & Hjertet og Aula m.v.

Fra Teknik & Byggeudvalget tilføres flere midler som følge af regulering af betaling for  vintervedligehold m.v.
(grundejerforpligtelse). Der overføres midler fra Kultur & Fritidsudvalget vedrørende fælleselevråd og gulv på
Bakkeskolen. Fra Borger & Arbejdsmarkedsudvalget modtages midler til UU-opgaver og til politikområdet Familie
afleveres midler til aftale om parallelsamfund. 

 

Politikområdet Børn & Dagtilbud

Tillægsbevilling

Der søges om en tillægsbevilling på 271.400 kr. i 2020 vedrørende lovændring af administrationstilskud til
privatinstitutioner, som ændres fra 2,1% til 2,5%.

 

Omplaceringer

Der omplaceres i alt 1.317.500 kr. fra/til andre fagudvalg. Fra Økonomiudvalget overføres midler til rengøring som følge
af ændrede arealopgørelser og til Økonomiudvalget overføres midler til nye it-kontrakter fx vedr. Hjernen & Hjertet. Til
Skolefritidsordning og SSP overføres midler vedrørende førskolebørn med særlige behov. Til Teknik & Byggeudvalget
overføres midler til fx vintervedligeholdelse (grundejerforpligtelse). Fra Teknik & Byggeudvalget modtages midler
vedrørende ændret lov om almene boliger og salgsindtægt for Skyttevej 31, Ribe.

 

Politikområdet Familie

Forskydning

Indvendig vedligehold på Krohaven for 42.800 kr. årligt tilbageføres fremadrettet fra Teknik & Byggeudvalget.

 

Omplaceringer

Der omplaceres i alt 720.700 kr. fra/til andre områder og fagudvalg. Til Økonomiudvalget overføres midler til yderligere
rengøring af fx Rabu. Til Borger & Arbejdsmarkedsudvalget overføres midler til fælleskompetenceudvikling. Til Kultur &
Fritidsudvalget overføres midler til familierådslagning. Fra politikområdet Skole modtages midler til aftale om
parallelsamfund og fra politikområdet Pædagogik tilbageføres midler til forældreevneundersøgelse.
Desuden reguleres 5.000.000 kr. statsrefusion til refusion af dyre enkeltsager. Det medfører færre indtægter på det
rammebelagte områder, men tilsvarende flere indtægter på det ikke-rammebelagt område under Familie.
 

 

Politikområde Pædagogik

Omplaceringer

Der omplaceres i alt -2.400.000 kr. til/fra andre områder og fagudvalg. Til Økonomiudvalget overføres midler til
rengøring og it-kontrakter, fx Hjernen & Hjertet. Til Kultur & Fritidsudvalget overføres midler vedrørende



udviklingspulje og Science, som opfølgning på tidligere justeringer i forbindelse med serviceeftersynet. Til politikområdet
Familie tilbageføres midler til forældreevneundersøgelse.

 

Ikke-rammebelagte områder

Politikområdet Familie

Omplacering

Der reguleres 5.000.000 kr. statsrefusion til refusion af dyre enkeltsager. Det medfører færre indtægter på det
rammebelagte områder, men tilsvarende flere indtægter på det ikke-rammebelagt område under Familie.

 

Opmærksomhedspunkter

Børn & Familieudvalget har familie- og forebyggelsesområdet som et særligt opmærksomhedspunkt.

Børn & Familieudvalget drøftede på møde den 27. april 2020 ubalance i handleplanen fra budgetlægningen på
familieområdet. Handleplanen på familieområdet, som er en del af budgetaftalen 2020, har haft fokus på at imødegå de
stigende udgifter på området og det faldende budget. Efter budgetforliget udestod stadigt en budgetdifference på 2%
svarende til ca. 8,4 mio. kr. i 2020-2024. Børn & Familieudvalget besluttede at indstille til Økonomiudvalget, at drøftelser
omkring ubalancer i handleplanen for familieområdet udsættes til efter budgetlægningen, da forvaltningen i forbindelse
med Covid-19 har haft ekstraordinært travlt med at sikre en stabil hverdag for borgere, pårørende og medarbejdere.

 

Familieområdet har et budget på 404,5 mio. kr. og forventningen pr. 30.4.2020 er, at regnskabsresultatet vil være ca. 2%
højere end budget, hvilket svarer til forbruget i 2019. Eventuelt merforbrug på familieområdet vil blive overført til 2021
jævnfør kommunens 2% overførselsadgang. Forvaltningen vil følge den økonomiske udvikling tæt samtidig med at der er
indført en skærpet visitationspraksis.

 

Kompetencer

Direktion > Børn & Familieudvalg > samlet sag til Økonomiudvalg > Byråd

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Sagen indgår i den samlede budgetrevision pr. 30.04.2020

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Godkendt.



Punkt 3: Projekteringsbevilling på renovering og tilbygning til
daginstitutionen Åmosehuset

18/19977

Resumé

Byrådet besluttede ved budgetlægningen for 2019-2022 at sammenlægge daginstitutionerne Afd. Åmosehuset og Afd.
Ådalsparken, jf. anbefalingen i masterplanen for dagtilbud. Begge afdelinger var indtil 1. juni 2020 i lejede bygninger. Pr.
1. juni 2020 har kommunen købt og overtaget Åmosehuset fra boligforeningen, og en renovering og tilbygning af
Åmosehuset skal igangsættes.

Vedlagte idegrundlag skal danne baggrund for det nærmere arbejde med projektet, og der søges en projekteringsbevilling
til finansiering af rådgiver samt forundersøgelser.

Sagsfremstilling

En sammenlægning af afdelingerne Åmosehuset og Ådalsparken gennemføres ved en renovering og tilbygning til
Åmosevænget med 803 m2 til de eksisterende 694 m2. Samtidig udvides arealet med en del af Ådalsskolen Bohrs
område, så legepladsen tilsvarende kan udvides i kapacitet.

Den sammenlagte afdeling får en kapacitet til 40 pladser til 0-2 årige og 122 pladser til 3-5 årige.

 

Projektet indebærer at børnene på Ådalsparken flytter til Åmosevængets udbyggede afdeling.

Lejemålet på Ådalsparken forventes herefter i en længere periode at skulle bruges til genhusning af børn fra
Norddalsparken, når der i 2021-2022 skal bygges ny daginstitution der, som erstatning for det eksisterende. Herefter
forventes lejemålet på Ådalsparken opsagt.

 

Vedlagt er idegrundlag for tilbygning og udvidelse af rammerne på Åmosevænget. Byggeriet følger Sektorplan for
dagtilbud.

Vision 2025

Vækst – flere borgere

Lovgrundlag, planer mv.

Dagtilbudsloven

Økonomi

Byrådet har afsat anlægsmidler til køb og sammenlæging af afd. Åmosehuset og afd. Ådalsparken med 7,22 mio. kr. i
2020 og 16,0 mio. kr. i 2021.

Ved byrådsmøde den 20. april 2020 blev frigivet anlægsbevilling til køb af Åmosehuset på 3,57 mio. kr.

Af bevillingen i 2020 ønskes hermed frigivet 1,5 mio. kr. til projekteringsbevilling til finansiering af rådgiver samt
forundersøgelser til udvidelse af Åmosehuset.

Kompetencer

Børn & Familieudvalget -> Teknik & Byggeudvalget -> Økonomiudvalget -> byrådet

Konsekvenser for andre udvalg

Projektet overdrages til udførelse i Teknik & Byggeudvalget.



Høring

Idegrundlaget er udarbejdet i samarbejde mellem områdebestyrelsen for Sædding-Gjesing, ledere og medarbejdere i
Åmosehuset og Ådalsparken samt Børn & Dagtilbudsforvaltningen og Ejendomme.

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn & Familieudvalget, at

1. ideoplæg for renovering og tilbygning til Åmosehuset godkendes,

 

og at der via sag til Teknik & Byggeudvalget indstilles til Byrådet, at

2. der meddeles en projekteringsbevilling på 1,5 mio. kr. finansieret af det i 2020 afsatte rådighedsbeløb til renovering
og tilbygning til Åmosehuset.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Godkendt.

Bilag

Skitse af Åmosehuset - nybygning og udvidelse



Punkt 4: Udvidelse af kapaciteten i den selvejende daginstitution Børnenes
Kontors Daginstitution

20/13940

Resumé

I marts 2020 besluttede byrådet at ophæve loftet over 0-2 års pladser i daginstitutioner.

I beslutningen blev vedtaget at løsninger for udvidelse af pladser der kræver udvidelse med bygningskapacitet forelægges
Børn & Familieudvalget senest i forbindelse med budgetlægningen for 2021-2024.

Udvidelse af kapaciteten i den selvejende daginstitution Børnenes Kontors Daginstitution forelægges hermed til Børn &
Familieudvalget til godkendelse af, at der arbejdes videre med projektet, så udvidelsens økonomiske behov kan
fremlægges ved byrådets budgetbehandling.

Sagsfremstilling

I marts 2020 besluttede byrådet at loftet over 0-2 års pladser i daginstitutioner blev ophævet (formandsbeslutning den 16-
03-2020, byrådsorientering den 20-04-2020).

 

I den ny dagtilbudslov, hvor intensionerne er at give forældre større mulighed for at få ønsker opfyldt om konkret plads i
dagtilbud, blev disse intensioner udfordret af loftet over 0-2 års pladser. Derudover er der i nogle områder af Esbjerg
Kommune pres på daginstitutionspladser. Desuden er dagplejens styring pga. de økonomiske muligheder nødt til at være
så skarp, at tomme pladser minimeres, og der derved i nogle områder ikke er muligt at tilbyde dagplejepladser, mens det
andre steder tillige er vanskeligt at rekruttere nye dagplejere.

 

Dagtilbudsområdet er derudover udfordret ved konsekvenserne af ghettoplanen fra Regeringen. De 3 kommunale
daginstitutioner (Bydelens Børnehus, Valmuen og Børnehuset Kvaglund) der ligger i de udsatte boligområder
Hedelundgårdparken og Stengårdsvej er udfordret med lovkravet om at nyoptag af børn i daginstitutioner max må være
30% børn fra udsatte-/ghettoområder.

 

Der er derfor behov for at skabe alternative pasningspladser i nærheden af de 3 daginstitutioner, så børn der ikke kan få
plads i de 3 udfordrede daginstitutioner, stadig kan få tilbudt en daginstitutionsplads i nogenlunde afstand fra bopælen.

 

Den selvejende daginstitution Børnenes Kontors Daginstitution ligger (ligesom den selvejende daginstitution
Børneuniverset) som de nærmest-liggende daginstitutioner til de udsatte områder/ghettoområde Hedelundgårdparken og
Stengårdsvej.

Børnenes Kontors Daginstitution har mulighed for udvidelse af pladser ved indgåelse af lejemål i en nabobygning på
Langelandsvej.

 

Lokalerne skal ombygges til daginstitution for at opfylde de lovmæssige krav til formålet. Ombygningen forventes
finansieret via udlejers optagelse af lån, og de årlige afdrag herpå vil blive indeholdt i huslejen.

Udvidelsen og ombygningen vil medføre en husleje omkostning. Bestyrelsen har indgået driftsaftale med Esbjerg
Kommune, og kommunen afholder dermed alle driftsudgifter for institutionen efter godkendt budget.

 

Udvidelse af pladserne vil omfatte såvel 0-2 års pladser og 3-5 års pladser, i alt en øgning med 55 pladser.



Lovgrundlag, planer mv.

Dagtilbudsloven

Økonomi

Der er sendt forslag fra udlejer til finansiering af ombygningen. Driftsomkostninger ved udvidelsen bliver ca. 770.000 kr.
(husleje, drift af bygning mv.)

 

Der skal ske deponering for optagede lejemål. Social og Indenrigsministeriet har udbudt lånepulje på dispensation for
deponering til bedre fordeling i daginstitutioner (ghettoplanens konsekvenser på dagtilbudsområdet). Esbjerg Kommune
sender ansøgning til puljen, og der forventes svar senest i september måned.

 

De økonomiske behov ved udvidelse af kapaciteten i Børnenes Kontors Daginstitution fremlægges ved byrådets
budgetbehandling.

Kompetencer

Børn & Familieudvalget

Vurdering herunder alternativer

Hvis der ikke udvides med pladserne i den selvejende daginstitution Børnenes Kontors Daginstitution, skal der ses på
alternative oprettelser for pladser til erstatning for de pladser, der ikke kan tilbydes i de 3 kommunale daginstitutioner,
som ligger i udsatte-/ghettoområder i Esbjerg Kommune. Der kan ikke for nuværende anvises andre pladser indenfor
opskrivningsdistriktet til de børn, der ikke kan få plads i de 3 udfordrede daginstitutioner, når dispensationen for max 30%
nyoptag udløber hhv. den 1. januar 2022 og 1. januar 2025.

 

Et alternativ kan derfor blive at opføre nybyggeri i nærområdet til de udsatte-/ghettoområder, for at kunne tilbyde pladser
indenfor opskrivningsdistriktet og garantidistriktet.

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn & Familieudvalget, at

1. der arbejdes videre med udvidelse af kapaciteten i den selvejende daginstitution Børnenes Kontors Daginstitution,
ved optagelse af lejemål

2. de økonomiske behov ved udvidelse af kapaciteten i Børnenes Kontors Daginstitution fremlægges ved
budgetprocessen for 2021-24

 

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Godkendt.



Punkt 5: Udvidelse af kapaciteten i den selvejende daginstitution
Børneuniverset

20/13939

Resumé

I marts 2020 besluttede byrådet at ophæve loftet over 0-2 års pladser i daginstitutioner.

I beslutningen blev vedtaget at løsninger for udvidelse af pladser der kræver udvidelse med bygningskapacitet forelægges
Børn & Familieudvalget senest i forbindelse med budgetlægningen for 2021-2024.

Udvidelse af kapaciteten i den selvejende daginstitution Børneuniverset forelægges hermed til Børn & Familieudvalget til
godkendelse af, at der arbejdes videre med projektet, så udvidelsens økonomiske behov kan fremlægges ved byrådets
budgetbehandling.

Sagsfremstilling

I marts 2020 besluttede byrådet at loftet over 0-2 års pladser i daginstitutioner blev ophævet (formandsbeslutning den 16-
03-2020, byrådsorientering den 20-04-2020).

 

I den ny dagtilbudslov, hvor intensionerne er at give forældre større mulighed for at få ønsker opfyldt om konkret plads i
dagtilbud, blev disse intensioner udfordret af loftet over 0-2 års pladser. Derudover er der i nogle områder af Esbjerg
Kommune pres på daginstitutionspladser. Desuden er dagplejens styring pga. de økonomiske muligheder nødt til at være
så skarp, at tomme pladser minimeres, og der derved i nogle områder ikke er muligt at tilbyde dagplejepladser, mens det
andre steder tillige er vanskeligt at rekruttere nye dagplejere.

 

Dagtilbudsområdet er derudover udfordret ved konsekvenserne af ghettoplanen fra Regeringen. De 3 kommunale
daginstitutioner (Bydelens Børnehus, Valmuen og Børnehuset Kvaglund) der ligger i de udsatte boligområder
Hedelundgårdparken og Stengårdsvej er udfordret med lovkravet om at nyoptag af børn i daginstitutioner max må være
30% børn fra udsatte-/ghettoområder.

 

Der er derfor behov for at skabe alternative pasningspladser i nærheden af de 3 daginstitutioner, så børn der ikke kan få
plads i de 3 udfordrede daginstitutioner, stadig kan få tilbudt en daginstitutionsplads i nogenlunde afstand fra bopælen.

 

Den selvejende daginstitution Børneuniverset ligger (ligesom den selvejende daginstitution Børnenes Kontors
Daginstitution) som de nærmest-liggende daginstitutioner til de udsatte områder/ghettoområde Hedelundgårdparken og
Stengårdsvej.

Børneuniverset har mulighed for udvidelse af pladser. Børneuniverset er i lejemål på Drosselvej 28 i Esbjerg, og
bestyrelsen har indgået driftsaftale med Esbjerg Kommune. Esbjerg Kommune afholder dermed alle driftsudgifter for
institutionen efter godkendt budget.

 

I den anden ende af bygningen til Børneuniverset er ledige lokaler som tidligere har huset klubtilbud, og boligforeningen
har tilbudt at foretage en ændring og renovering af lokalerne, så de kan bruges til daginstitution. Ombygningen og
udvidelsen af lejemålet vil medføre en huslejestigning. Boligforeningen vil sandsynligvis finansiere ombygningen via et
lån, og det forventes derfor at der vil være krav om binding i huslejekontrakten svarende til de år lånet skal finansieres
over.

 

Udvidelse af pladserne vil omfatte såvel 0-2 års pladser og 3-5 års pladser, i alt en øgning med 60 pladser.



Lovgrundlag, planer mv.

Dagtilbudsloven

Økonomi

Der foreligger endnu ikke et konkret oplæg fra boligforeningen på finansiering af ombygningen, så den økonomiske
konsekvens er p.t. uafklaret.

Det forventes at huslejestigningen vil svare til finansieringen af det lån boligforeningen vil optage til ombygningen og
udvidelsen, tillagt bygningsdrift. Det forventes også at der vil være krav om binding i huslejekontrakten svarende til de år
lånet skal finansieres over.

 

Der skal ske deponering for optagede lejemål. Social og Indenrigsministeriet har udbudt lånepulje på dispensation for
deponering til bedre fordeling i daginstitutioner (ghettoplanens konsekvenser på dagtilbudsområdet). Esbjerg Kommune
sender ansøgning til puljen, og der forventes svar senest i september måned.

 

De økonomiske behov ved udvidelse af kapaciteten i Børneuniverset fremlægges ved byrådets budgetbehandling.

Kompetencer

Børn & Familieudvalget

Vurdering herunder alternativer

Hvis der ikke udvides med pladserne i den selvejende daginstitution Børneuniverset, skal der ses på alternative oprettelser
for pladser til erstatning for de pladser, der ikke kan tilbydes i de 3 kommunale daginstitutioner, som ligger i
udsatte-/ghettoområder i Esbjerg Kommune. Der kan ikke for nuværende anvises andre pladser indenfor
opskrivningsdistriktet til de børn, der ikke kan få plads i de 3 udfordrede daginstitutioner, når dispensationen for max 30%
nyoptag udløber hhv. den 1. januar 2022 og 1. januar 2025.

 

Et alternativ kan derfor blive at opføre nybyggeri i nærområdet til de udsatte-/ghettoområder, for at kunne tilbyde pladser
indenfor opskrivningsdistriktet og garantidistriktet.

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn & Familieudvalget, at

1. der arbejdes videre med udvidelse af kapaciteten i den selvejende daginstitution Børneuniverset, ved udvidelse af
lejemålet

2. de økonomiske behov ved udvidelse af kapaciteten i Børneuniverset fremlægges ved budgetprocessen for 2021-24

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Godkendt.



Punkt 6: Udvidelse af kapaciteten i daginstitutionen afd. Nygårdsvej

20/13944

Resumé

I marts 2020 besluttede byrådet at ophæve loftet over 0-2 års pladser i daginstitutioner.

I beslutningen blev vedtaget at løsninger for udvidelse af pladser der kræver udvidelse med bygningskapacitet forelægges
Børn & Familieudvalget senest i forbindelse med budgetlægningen for 2021-2024.

Udvidelse af kapaciteten i daginstitutionen afd. Nygårdsvej forelægges hermed til Børn & Familieudvalget til
godkendelse af, at der arbejdes videre med projektet, så udvidelsens økonomiske behov kan fremlægges ved byrådets
budgetbehandling.

Sagsfremstilling

I marts 2020 besluttede byrådet at loftet over 0-2 års pladser i daginstitutioner blev ophævet (formandsbeslutning den 16-
03-2020, byrådsorientering den 20-04-2020).

 

I den ny dagtilbudslov, hvor intensionerne er at give forældre større mulighed for at få ønsker opfyldt om konkret plads i
dagtilbud, blev disse intensioner udfordret af loftet over 0-2 års pladser. Derudover er der i nogle områder af Esbjerg
Kommune pres på daginstitutionspladser. Desuden er dagplejens styring pga. de økonomiske muligheder nødt til at være
så skarp, at tomme pladser minimeres, og der derved i nogle områder ikke er muligt at tilbyde dagplejepladser, mens det
andre steder tillige er vanskeligt at rekruttere nye dagplejere.

 

I midtbyen er der pres på pladserne til såvel 0-2 års børn som 3-5 års børn. Det foreslås derfor at undersøge muligheden
for at udvide afd. Nygårdsvej med ekstra pladser til såvel 0-2 års børn og 3-5 års børn, ved at ombygge bygningen og
matriklen, der grænser op til Nygårdsvejs legeplads. Bygningen har adresse på Nørregade 91, Esbjerg, og huser i dag
fritidstilbud/klub som er tilknyttet Danmarksgade Skole Urban. Fritidstilbuddet skal derfor flyttes til Danmarksgade Skole
Urban, hvis bygningen i stedet skal ombygges til dagtilbud.

 

Børn & Familieudvalget anmodes derfor om accept af at Børn & Kulturforvaltningen må gå videre med at undersøge
muligheden nærmere, herunder hvilke muligheder der er for at flytte fritidstilbuddet til Danmarksgade Skole Urban, samt
økonomiske behov ved såvel flytningen af fritidstilbuddet samt ombygningen/ renoveringen af Nørregade 91 til at opfylde
de lovmæssige krav til 0-6 års børn.

 

Udvidelse af pladserne foreslås at omfatte såvel 0-2 års pladser og 3-5 års pladser, i alt en øgning med 68 pladser.

Vision 2025

Vækst – flere borgere

Lovgrundlag, planer mv.

Dagtilbudsloven

Økonomi

Der vil være behov for en investering i at flytte fritidstilbuddet til Danmarksgade Skole Urban, samt investering i at
ombygge og renovere Nørregade 91 til at opfylde de lovmæssige krav til 0-6 års børn. Dertil kommer investering i
materialer, inventar og redskaber til udvidelse af daginstitutionspladser.

 



De økonomiske konsekvenser ved udvidelse af kapaciteten i afd. Nygårdsvej fremlægges ved byrådets budgetbehandling.

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

Udvidelsen af daginstitutionspladser vil muligvis give en konsekvens modsat i antallet af dagplejere, ved efterspørgsel
efter færre dagpleje-pladser.

Kompetencer

Børn & Familieudvalget

Vurdering herunder alternativer

Der er i kommunen samlet set tilstrækkelig kapacitet til behovet for dagtilbuds-pladser, og pasningsgaranti, som jf.
dagtilbudsloven er indenfor kommunegrænsen, kan derfor opfyldes. Men ikke alle opskrivningsdistrikter i kommunen har
kapacitet indenfor distriktet, ligesom det i nogle områder er vanskeligt at rekruttere dagplejere. Pres på pladserne i f.eks.
midtbyen gør derfor at nogle børn anvises pladser udenfor opskrivningsdistriktet.

Ved udvidelse af pladserne i afd. Nygårdsvej er der flere forældre i midtbyen der kan få opfyldt deres ønskeplads, og kan
blive passet i nærområdet.

Hvis der ikke oprettes flere pladser ved at ombygge Nørregade 91, vil forældre fortsat i nogle tilfælde blive anvist en
plads udenfor opskrivningsdistriktet.

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn & Familieudvalget, at

1. der arbejdes videre med udvidelse af kapaciteten i daginstitutionen afd. Nygårdsvej, ved at undersøge muligheden
for at flytte fritidstilbuddet til Danmarksgade Skole Urban

2. der arbejdes videre med udvidelse af pladsen på Nygårdsvej. Sagen drøftes med Kultur & Fritidsudvalget samt
skolebestyrelsen ved Danmarksgades Skole Urban.

3. de økonomiske behov ved udvidelse af kapaciteten i afd. Nygårdsvej fremlægges ved budgetprocessen for 2021-24

 

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Godkendt.



Punkt 7: Orientering om frokostordninger i daginstitutionerne

20/4446

Resumé

Hvert andet år skal der træffes beslutning om frokostordning i de kommunale og selvejende daginstitutioner. I maj 2020
har forældrebestyrelser eller forældrene i de enkelte enheder truffet beslutning om frokostordning. I de
daginstitutionsenheder hvor valget skulle træffes blandt alle forældre, er valget foregået elektronisk over Tabulex.

Resultatet af valgene er, at 31 daginstitutioner/enheder har valgt frokostordning for de 0-2 årige og 5
daginstitutioner/enheder har valgt frokostordning for de 3-6 årige. Af disse daginstitutioner/enheder er der 3, der ikke har
haft frokostordning i indeværende periode.

Sagsfremstilling

I enhederne i de kommunale områdeinstitutioner, Darum Børneby samt den selvejende daginstitution Børnekompasset har
forældrene i den enkelte enhed haft mulighed for at fravælge frokostordningen. Forældrene i enheden har fravalgt
frokostordning for aldersgruppen 0-2 år og 3-6 år, hvis over halvdelen af forældre med børn i aldersgruppen har stemt nej
til frokostordningen. I de øvrige selvejende daginstitutioner er det forældrebestyrelserne, der har truffet beslutning om
frokostordning.

 

Valgene i enhederne har tidligere foregået ved forældremøde i daginstitutionsenheden, hvor der er blevet informeret om
frokostordningen og stemmesedler til valget er blevet delt ud til forældrene. Grundet Covid-19 har det ikke været muligt
at samle forældrene til sådanne møder og derfor er information om frokostordningen og selve valget foregået elektronisk
igennem Tabulex. Da loven foreskriver, at valget træffes ved et aktivt fravalg af frokostordningen, har lederne af
daginstitutionsenhederne været særlig opmærksomme på at indhente tilkendegivelser fra alle forældre. Der er derfor
blevet sendt rykkere ud eller taget kontakt til forældre, der ikke havde afgivet stemme. I mange enheder er det dog ikke
lykkedes at få fuld forældredeltagelse i afstemningen.

 

Det samlede resultat for den kommende periode med frokostordning, fra september 2020 til august 2022, viser at det
hovedsageligt er for de 0-2 årige børn, der fortsat vælges frokostordning:

31 ud af 37 enheder har valgt frokostordning for de 0-2 årige
5 ud af 53 enheder har valgt frokostordning for de 3-6 årige.

 

I forhold til indeværende frokostordningsperiode er der 3 nye enheder, der i kommende periode har frokostordning:

Børnehuset Kvaglund (for de 0-2 årige)
Nygårdsvej (for de 3-6 årige)
Esbjerg Børnegård (for de 3-6 årige)

Lovgrundlag, planer mv.

Dagtilbudsloven § 16 a og § 16 b

Retningslinjer for frokostordning i daginstitutioner

Økonomi

Med en frokostordning vil der være et frokostmåltid for alle børn i daginstitutionen/enheden. Frokostordningen er en
forældrebetalt ordning, der betales ved en frokosttakst, der er ens for alle frokostordninger i de kommunale og selvejende
daginstitutioner. Frokosttaksten i indeværende år er 521 kr. pr. barn pr. måned og omfattes af reglerne om friplads- og
søskendetilskud.



Kompetencer

Børn & Familieudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn & Familieudvalget

-         orienteres om resultat af beslutninger om frokostordning i daginstitutionerne.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Orientering givet.

Bilag

Beslutninger om frokostordninger maj 2020 - oversigt.pdf



Punkt 8: Fordeling af puljemidler til et generelt løft af folkeskolen i 2020

20/14361

Resumé

Som følge af en aftale mellem regeringen og en række af Folketingets partier er der afsat ekstra ressourcer til et generelt
løft af folkeskolen. Esbjerg Kommunes andel af puljen udgør 5.843.000 kr. i 2020.

Børn & Familieudvalget bedes i første omgang tage stilling til, om man ønsker at modtage tilskuddet eller ej. Endvidere
bedes udvalget tage en indledende drøftelse af, hvordan ressourcerne skal fordeles mellem de enkelte skoler i Esbjerg
Kommune.

Sagsfremstilling

Regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet har i forbindelse med
finanslovsforhandlingerne indgået en aftale om et generelt løft af folkeskolen.

I 2020 er der afsat 275 mio. kr., i 2021 400 mio. kr., i 2022 550 mio. kr. og i 2023 807 mio. kr.

 

Den 2. juni 2020 har forligspartierne indgået en aftale om, hvordan ressourcerne skal udmøntes i 2020. Der forhandles
fortsat om midlerne til 2021 og frem. Aftalen indebærer, at tilskuddet i 2020 tildeles direkte til kommunerne uden
forudgående ansøgning. Tilskuddet fordeles efter den enkelte kommunes elevtal 0. – 9. klasse i skoleåret 2018/19.

 

Puljens formål er at bidrage til et generelt løft af folkeskolen via ansættelse af flere lærere. Midlerne skal fortrinsvist
anvendes til fastansættelser.

 

Tilskuddet skal anvendes ud over kommunernes vedtagne budgetter for 2020 på skoleområdet, og en eventuel
budgetmæssig omprioritering på området må ikke skyldes det tildelte tilskud. Ressourcerne skal anvendes i perioden fra
den 1. januar til den 31. december 2020.

Ressourcerne skal anvendes til ansættelse af lærere i folkeskolen – herunder også specialskoler. Tilskuddet skal
fortrinsvist anvendes til løn- og personaleudgifter. Midlerne kan endvidere anvendes til afledte udgifter i direkte
tilknytning til de ansatte lærere – fx til anskaffelse af it-udstyr.

 

Tilskuddet skal anvendes til lærere i følgende typer af skoler, jfr. folkeskoleloven:
 

Almindelige folkeskoler.
Specialskoler.
Dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder.
Heldagsundervisning i ungdomsskoler.
 

Der er endvidere aftalt, at kommunerne overfor Børne- og Undervisningsministeriet skal tilkendegive om man ønsker at
modtage tilskuddet eller ej. Eventuelle tilskud, som kommunerne frasiger sig, fordeles forud for den endelige
tilskudsudmelding forholdsmæssigt til de kommuner, der ønsker at modtage et tilskud fra puljen. En eventuel uforbrugt
del af tilskuddet skal tilbagebetales.

 

På den baggrund er der udarbejdet en til-/frameldingsblanket til brug for den enkelte kommunes tilbagemelding på, om
man ønsker at modtage tilskud fra puljen. Blanketten er vedlagt som bilag 1.



 

Fristen for tilbagemelding til Ministeriet er den 24. juni 2020.

 

Esbjerg Kommunes andel af puljen udgør 5.843.000 kr. i 2020. Den foreløbige fordelingsliste er vedlagt som bilag 2.

 

Det er op til den enkelte kommune at beslutte, hvorledes tilskuddet skal fordeles blandt de omfattede skoletyper.

 

Børn & Familieudvalget bedes tage en foreløbig drøftelse af, hvilke kriterier der skal lægge til grund for fordelingen af
ressourcerne på skolerne i Esbjerg Kommune.

 

Med henblik på at understøtte udvalgets drøftelser er der opstillet en række mulige kriterier for fordeling af ressourcerne
mellem skolerne.

 

Mulige kriterier for fordeling af ressourcerne mellem skolerne oplistet:

Tildeling via den klassebaserede ressourcetildelingsmodel.
Fordeling mellem skolerne ud fra socioøkonomiske kriterier.
Differentieret elevtakst med afsæt i indskoling, mellemtrin og udskoling.
To-lærer ordninger i indskolingen.
Styrke skolernes inklusionsindsatser i arbejdet med at lave Målrette Inkluderende Læringsmiljøer.
Styrke indsatserne i overgangen mellem grundskoler og ungdomsuddannelser.
Understøtte skolernes arbejde med at nedbringe elevfravær m.v.

 

Med afsæt i udvalgets drøftelser vil der senere blive fremlagt en sag med den endelig fordling af ressourcerne mellem
skolerne.

Økonomi

I 2020 er der afsat 275 mio. kr. til generelt løft af folkeskolen.

Esbjerg Kommunes andel af puljen udgør 5.843.000 kr. i 2020. 

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

Såfremt alle midlerne anvendes til lærerstillinger, kan der perioden 1. august – 31. december 2020 ansættes 26,4 lærere,
beregnet således:

 

Tilskud 5.843.000 kr.

Gennemsnitsløn, lærer 540.000 kr.

Årsværk 11 lærerstillinger

I perioden 1. august – 31. december 2020 26,4 lærerstillinger

 

Kompetencer



Børn & Familieudvalget.

Vurdering herunder alternativer

Børn & Familieudvalget kan, som alternativ til at modtage tilskuddet, meddele Børne- og Undervisningsministeriet, at
Esbjerg Kommune ikke ønsker at modtage tilskuddet.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. der gives en tilbagemelding til Børne- og Undervisningsministeriet om at Esbjerg Kommune ønsker at modtage
tilskud fra puljen

2. Børn & Familieudvalget drøfter mulige kriterier for fordeling af ressourcerne mellem skolerne.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Godkendt (1.)

Drøftet (2.)

Bilag

Bilag 2 Foreløbig fordelingsliste_pulje til et generelt løft af folkeskolen

Bilag 1 Til-og-frameldingsblanket_pulje til et generelt løft af folkeskolen 2020



Punkt 9: Orientering om anbringelsesmønstret på familieområdet

20/11591

Resumé

I denne sag orienteres om forvaltningens gennemgang af anbringelsesmønstret på familieområdet i perioden 2015-2019.

 

Som en del af paradigmeskift 2.0 er det politisk besluttet, at Esbjerg Kommune på familieområdet så vidt muligt skal
anvende anbringelse i plejefamilie frem for anbringelse på opholdssted eller døgninstitution.

 

Gennemgangen afdækker, at anbringelsesmønstret de seneste 5 år (2015-2019) viser en faldende tendens i antallet af
helårsanbringelser på opholdssteder og døgninstitutioner. Samtidig konstateres i samme periode en faldende samlet udgift
til anbringelser på opholdssteder og døgninstitutioner.

Sagsfremstilling

Børn & Familieudvalget blev på sit møde den 27. april 2020 orienteret om regnskab 2019 for udvalgets områder.
Regnskabet viser blandt andet, at der er merforbrug på anbringelser på opholdssteder (12,3 mio. kr.) og døgninstitutioner
(8 mio. kr.).

 

Jævnfør hensigterne i paradigmeskift 2.0 skal der på familieområdet så vidt muligt ske anbringelse i plejefamilie frem for
anbringelse på opholdssted eller døgninstitution.

 

Forvaltningen har på denne baggrund undersøgt, hvorvidt merforbruget, imod hensigterne i paradigmeskift 2.0, skyldes en
øget brug af anbringelser på opholdssteder og døgninstitutioner.

 

I tabel 1 nedenfor fremgår udviklingen i antal helårsanbringelser på de berørte områder.

Som det fremgår af tabellen, er det i perioden 2015-2019 lykkedes at nedbringe antallet af helårsanbringelser på
opholdssteder og døgninstitutioner.

 

Tabel 1: Udvikling i antal helårsanbringelser på opholdssteder og døgninstitutioner og i plejefamilier i perioden 2015-
2019

 

I mio. kr.

 
Opholds-
steder

Døgninsti-
tutioner

Pleje-
familier Total

Antal helårsanbringelser i
2015 121 108 171 400

Antal helårsanbringelser i
2016 108 94 168 370

Antal helårsanbringelser i
2017 101 85 166 352



Antal helårsanbringelser i
2018 83 82 165 330

Antal helårsanbringelser i
2019 83 85 173 341

 

Set over samme 5-årige periode kan det konstateres, at den samlede udgift i sammenlignelige 2019 priser til anbringelser
på opholdssteder og døgninstitutioner ligeså er faldet fra 193 mio. kr. i 2015 til 160 mio. kr. i 2019.

 

Merforbruget på anbringelser på opholdssteder og døgninstitutioner skyldes således ikke en øget anvendelse af
anbringelse på opholdssteder og døgninstitutioner, men at budgettet til opholdssteder og døgninstitutioner er lavere end
det aktuelle forbrug.

Kompetencer

Direktionen > Børn & Familieudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn & Familieudvalget orienteres om anbringelsesmønstret på familieområdet i perioden 2015-
2019.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Orientering givet.



Punkt 10: Status på handleplan for familieområdet i budget 2020

20/13943

Resumé

Byrådet vedtog den 4. november 2019 Budget 2020-2023, som indeholder en genopretning af

Familieområdets økonomi svarende til en tilførsel af 241,6 mio.kr i budgetperioden. Som en del af budgetaftalen er der
afsat en pulje på 14 mio. kr. i budgetperioden, som skal bidrage til at modvirke de mest uhensigtsmæssige dele af
konsekvenserne, når besparelserne i handleplanen udmøntes.

 

Børn & Familieudvalget har på møde den 11. november 2019 godkendt udmøntningen og fordelingen af puljen.
Genopretningen af området indeholder også en handleplan bestående af 16 indsatser på familieområdet, som der gives en
status på.

Sagsfremstilling

Handleplanens indsatsområder er blevet identificeret ved en benchmark-analyse af Esbjerg Kommunes udgifter til
familieområdet. I benchmark-analysen er kommunens driftsudgifter pr. social foranstaltning sammenholdt med
tilsvarende udgift i 6-byerne, kontanthjælpsklyngen, på landsplan og i de 25 kommuner, der har rammevilkår på
familieområdet, der minder om Esbjerg Kommunes.

 

Handleplanens 16 indsatsområder giver en samlet besparelse/omfordeling på

12,6 mio. kr. i 2020

15,15 mio. kr. i 2021

18,7 mio. kr. i 2022

18,975 mio. kr. i 2023

 

Handleplanens indsatsområder:

Nr. Forslag

1 Omorganisering af Familierådslagning

2 Takstreduktion Hjemme-Hos

3 Takstreduktion i Familiecenter Basen

4 Takstreduktion kontaktpersoner samt nedlæggelse af værested

5 Omorganisering af Familiens Hus og nedlæggelse af Spæd- og småbarnsteamet

6 Omorganisering af Psykologisk Center Esbjerg

7 Misbrugsbehandling for unge under 18 år flyttes til Center for Misbrug og Udsatte

8 Lukning af RBA-projekt i familiecentret

9 Reduktion af priser på opholdssteder

10 Lukning af akutplejefamilier, Ulvevej



11 Takstreduktion, Ulvevej

12 Takstreduktion Specialcentret, Krohaven kollegiet

13 Takstreduktion Specialcentret, Krohaven aflastning

14 Takstreduktion Specialcentret, Rabu

15 Færre samtidige indsatser ved anbringelser

16 Særligt dyre enkeltsager, refusion

 

Status på handleplanens indsatsområder er vist i bilag, som viser, at der er arbejdet med alle indsatser og udmøntningen i
2020 er afsluttet med undtagelse af indsats 15, hvor der i efteråret laves en systematisk gennemgang af de relevante sager. 
 

Kompetencer

Direktionen > Børn & Familieudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn & Familieudvalget gives en orientering om status på handleplanen.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Orientering givet.

Bilag

Status på handleplan for familieområdet



Punkt 11: Orientering om ny Barnets Lov

20/13963

Resumé

Der orienteres i denne sag om regeringens arbejde med ny lovgivning på området for udsatte børn og unge.

 

Regeringen har igangsat en bred inddragelsesproces af flere interessenter til udarbejdelse af lovgivningen, herunder
kommunerne.

 

Regeringen forventer at kunne præsentere et samlet endeligt udspil til den ny lovgivning senere på året.

Sagsfremstilling

Regeringen ønsker at styrke indsatsen for udsatte børn og unge, så børnene får den rette hjælp og støtte tidligt i deres liv.

 

Regeringen har igangsat en bred inddragelsesproces af flere interessenter til udarbejdelse af lovgivningen om ny Barnets
Lov, herunder kommunerne.

 

Der er endnu kun i begrænset omfang sendt skriftligt materiale ud omkring den nye lovgivning.

 

Der skal i arbejdet med den nye lovgivning ses på alle aspekter af anbringelsesområdet, og arbejdet vil ske i tre spor:

 

Spor 1: Flere tidligere anbringelser og bedre kvalitet

Trods flere års arbejde med at fremme brugen af adoptioner uden samtykke, for at sikre stabilitet i opvæksten for udsatte
børn og unge, er antallet af adoptioner uden samtykke fortsat lavt. Flere skal fremover kunne anbringes tidligere, og
plejefamilier, døgninstitutioner og opholdssteder skal klædes endnu bedre på til at løfte opgaven.

 

Spor 2: Barnets stemme

Flere undersøgelser har påvist, at udsatte børn og unge ikke føler sig hørt og inddraget i deres egen sag i kommunen.

 

Regeringen ønsker en grundlæggende ændring i tilgangen på området, så der tages udgangspunkt i, at barnet er til i sin
egen ret, og hvor det er indsatser og rettigheder for barnet og ikke forældrene, der er omdrejningspunktet. For eksempel
en ret til at sige nej til samvær og kontakt med biologiske forældre.

 

Spor 3: Overgang til voksenlivet

Regeringen ønsker at lette overgangen til voksenlivet for anbragte unge og støtte dem bedre til at stå på egne ben efter en
anbringelse. Der skal være flere frivillige mentorer, venskabsfamilier og andre ikke-betalte mellemmenneskelige
relationer, som de anbragte kan tage sig med ind i voksenlivet. Og der skal følges mere systematisk op på, hvordan det går
de tidligere anbragte unge i de første år af voksenlivet



 

Udover de 3 spor arbejdes der med tiltag til strukturel forandring af anbringelsesområdet og rammerne herfor. Herunder
de økonomiske rammer, hvor der for eksempel arbejdes med løsninger, der yderligere skal sikre, at økonomi ikke må være
afgørende for, om et barn anbringes, for eksempel øget refusion for den enkelte kommune i meget dyre sager og mulighed
for at summere udgifterne for alle børn i en søskendeflok til én refusionssag.

 

Regeringen forventer at kunne præsentere et samlet endeligt udspil til den nye lovgivning senere på året.

 

Esbjerg Kommune arbejder i samspil med de øvrige kommuner i 6-by samarbejdet på et fælles høringssvar til regeringen
omkring den ny Barnets Lov. I høringssvaret forventes det for nuværende, at der fremhæves tre overordnede temaer;

 

Klart lovgrundlag

De 6 kommuner gør regeringen opmærksom på, at et meget klart og tydeligt lovgrundlag er afgørende, hvis kommunerne
fremadrettet skal anbringe flere børn og unge, end man gør i dag. Kommunerne har dog på den anden side ikke et ønske
om en detailstyring af, hvilke børn der skal anbringes. Lovgivningen på det udsatte børne- og ungeområde er allerede
omfattende og kompleks og vil med fordel kunne forenkles.

 

Økonomi

Hvis regeringen ønsker, at der fremadrettet skal ske flere anbringelser – uden at dette skal gå udover det forebyggende
arbejde – er der behov for, at kommunerne får tilført midler til at finansiere merudgiften ved den øgede andel
anbringelser. Sker dette ikke, vil kommunerne de facto være nødsaget til at prioritere midler fra forebyggende indsatser til
anbringelser og dermed udhule den forebyggende indsats.

 

Tidlig, forebyggende indsats

De 6 kommuner opfordrer regeringen til, at der parallelt med lovgivningen om mere omfattende mulighed for anbringelse,
ligeså fokuseres og investeres mere i forebyggelse. Der skal fortsat arbejdes med, hvordan sociale udfordringer kan
forebygges og afhjælpes, før børn og familier havner i så massive sociale problemer, at anbringelse er nødvendig.

 

Herunder særligt med fokus på en velfungerende skolegang for udsatte børn og unge, via for eksempel mere forskning i
effektive metoder.  

 

Når den endelige lov er vedtaget, vil forvaltningen lægge op til en politisk drøftelse af de fremadrettede principper for
anbringelse og for brug af forebyggende foranstaltninger i Esbjerg Kommune.

Økonomi

Som beskrevet ovenfor arbejder regeringen med mulighederne for, at kommunerne kan kompenseres enten ved, at man
gør det muligt at summere udgifterne for hvert enkelt barn i en søskendeflok og dermed øge den udgiftsafhængige
refusion, eller særskilt at refusionssatsen for dyre sager øges.

 

Det er ikke umiddelbart muligt for nuværende at opgøre den samlede refusion for søskende, men det vurderes, at ca. 15
familier, i alt 40 børn i Esbjerg Kommune, vil blive omfattet af en sådan omlægning af udgiftsopgørelserne fremadrettet.
Vedrørende en eventuel øget refusion ved de dyreste sager er vurderingen, at dette kan bidrage med 1-2 mio. kr. i
yderligere refusion.



Kompetencer

Direktionen > Børn & Familieudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn & Familieudvalget orienteres om ny Barnets Lov.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Orientering givet.



Punkt 12: Orientering om Ungdomskriminalitetsnævnet

20/12381

Resumé

I januar 2019 blev der med indførelsen af Lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet oprettet et
Ungdomskriminalitetsnævn (UKN) i alle politikredse i Danmark. Formålet med det nye nævn er at forebygge kriminalitet
blandt børn og unge og at sikre, at kriminalitetstruede i alderen 10-17 år bliver mødt med den rette indsats.

 

På baggrund af erfaringerne fra det første knap halvandet år med UKN følger hermed en status på Esbjerg Kommunes
erfaringer fra samarbejde med UKN.

Sagsfremstilling

UKN træffer afgørelse i sager, hvor børn i alderen 10-14 år er mistænkt for personfarlig eller anden alvorlig kriminalitet,
og hvor unge i alderen 15-17 år er dømt for personfarlig eller anden alvorlig kriminalitet. Nævnet fastsætter de
straksreaktioner og forbedringsforløb, som nævnet vurderer, kan få barnet eller den unge ud af en kriminel løbebane. En
straksreaktion kan blandt andet bestå i at rydde op efter hærværk. Et forbedringsforløb kan vare op til 4 år for børn
mellem 10-14 år og består af de samme sociale foranstaltninger som i serviceloven. Ungekriminalforsorgen, som er
oprettet samtidig med UKN, fører tilsyn med, at barnet eller den unge følger nævnets afgørelser. Afgørelser truffet i
nævnet er således bindende og skal efterleves, hvilket er en stramning i forhold til de fleste af kommunernes tilbud i
henhold til serviceloven.

 

Sager om personfarlig kriminalitet henvises til behandling af politiet, hvis forholdet har udløst eller kunne udløse en
fængselsstraf. Hvis et barn eller en ung er mistænkt for anden alvorlig kriminalitet, bliver sagen henvist til nævnet, hvis
forholdet har udløst eller kunne udløse en fængselsstraf, og barnet eller den unge samtidig vurderes at være i særlig risiko
for at begå kriminalitet igen.

 

Formanden og næstformændene for UKN er dommere. Herudover deltager en repræsentant for politiet og en kommunal
repræsentant med indsigt i sager om social støtte til børn og unge. Fra Esbjerg Kommune er det en fagkoordinator fra
Familierådgivningen, der deltager. Medlemmerne af nævnet er udpeget efter indstilling fra Domstolsstyrelsen,
Rigspolitiet og Kommunernes Landsforening. Nævnsmedlemmerne er uafhængige og skal alene bedømme sagerne ud fra
deres egen faglige vurdering, sagens faktiske omstændigheder og det relevante retsgrundlag.

 

Status på samarbejdet

Familierådgivningen vurderer, at implementeringen af UKN i politikredsen har været præget af et godt samarbejde
mellem Syd- og Sønderjyllands Politi, UKN-sekretariatet, Ungekriminalforsorgen og kommunen.

 

Familierådgivningen bemærker derudover, at UKN opleves som et godt værktøj over for de børn, unge og deres familier,
som ikke er samarbejdsvillige, eller hvor der i øvrigt er behov for, at der lægges et vist pres. Nævnets afgørelser har større
gennemslagskraft end kommunens foranstaltninger efter serviceloven. Det skyldes, at nævnets afgørelser altid skal
efterleves, og Ungekriminalforsorgen fører tilsyn med, at det sker.

 

Familierådgivningens erfaring er, at alle fagprofessionelle gør meget ud af, at selve nævnsmødet foregår så skånsomt som
muligt for barnet.

 



I regi af 6-bysamarbejdet har blandt andet Aarhus Kommune og Københavns Kommune givet udtryk for en række
opmærksomhedspunkter i forhold til UKN. Esbjerg Kommune tilslutter sig følgende opmærksomhedspunkter.

 

1. Kommunerne er bekymrede for børnenes og de unges retssikkerhed, særligt for målgruppen af børn i alderen 10-14
år, da de ikke er sikret klageadgang.

 

2. Der er behov for en tilpasning af den målgruppe af børn og unge, som henvises til UKN, så målgruppen ikke
omfatter børn og unge med nedsat psykisk funktionsevne, da formålet med henvisningen forudsætter, at børnene
har et vist refleksionsniveau i forhold til egne handlinger.

 

3. Der er behov for en bagatelgrænse, som skal sikre, at børn, som har begået små-forseelser og ikke vurderes
kriminalitetstruede, ikke henvises til UKN.

 

4. Der er behov for en tilpasning af Ungekriminalforsorgens tilsynsarbejde, så barnet og familien ikke skal bruge
uforholdsmæssigt meget tid og har store udgifter til transport til tilsynsstedet. For eksempel må børnene fritages for
skole og forældrene holde fri fra arbejde, hvis en familie fra Esbjerg skal til Kolding for at deltage i de løbende
tilsyn. Kommunerne finder det ligeledes problematisk, at tilsynet skal finde sted hver 14. dag de første to måneder
og herefter minimum en gang om måneden. Dette synes meget intensivt i sager, hvor bekymringen for barnet ikke
er ret stor.

 

5. I lovforarbejderne er der lagt op til, at behandlingen i nævnet skal ske efter en hurtig procedure, så de unge oplever
en hurtig og konsekvent reaktion på deres handlinger. Det er kommunernes oplevelse, at sager med unge over 15 år
er lang tid om at nå frem til behandling i UKN.

 

I sager fra Esbjerg Kommune indstilles ikke til straksreaktioner, der indebærer arbejdslignende forhold for de unge, fordi
det endnu ikke er afklaret, hvorvidt de er dækket af en ulykkesforsikring. En jurist fra UKN er ved at undersøge
forholdene vedrørende ulykkesforsikring.

 

Tabellen herunder viser det samlede antal henviste sager og afgørelser i UKN for Esbjerg Kommune og på landsplan i
2019. Andelen af henvisninger og afgørelser i sager vedrørende unge under 15 år er, set i forhold til målgruppens andel af
den samlede målgruppe på landsplan, markant højere i Esbjerg Kommune end gennemsnittet for hele landet.

 

*På baggrund af personfarlig og anden alvorlig kriminalitet

**I nogle sager har nævnet valgt ikke at fastsætte et forbedringsforløb/en straksreaktion eller har afvist sagen. Antallet af
afgørelser er derfor lavere end antallet af henviste sager.

 

I sagens bilag fremgår, hvilken type kriminalitet der ligger til grund for henvisningerne, og hvilke typer foranstaltninger
der er fastsat. Bilaget viser blandt andet, at der i første kvartal 2020 samlet set har været henvist 5 sager til UKN fra
Esbjerg Kommune, 2 vedrørende unge under 15 år og 3 vedrørende unge over 15 år. I første kvartal 2019 var der til



sammenligning i alt 9 sager fra kommunen, alle vedrørende unge under 15 år. På den baggrund er vurderingen, at antallet
af henvisninger vedrørende unge under 15 år fra Esbjerg Kommune bliver lavere i 2020 end i 2019.

Der er planlagt en landsdækkende effektevaluering af UKN, som Justitsministeriets Forskningskontor skal gennemføre.
Ifølge Justitsministeriet planlægges et evalueringsprogram med seks delevalueringer, som offentliggøres løbende. Den
første forventes offentliggjort primo 2021 og den sidste i 2023.

Lovgrundlag, planer mv.

Lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet

Kompetencer

Direktionen > Børn & Familieudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn & Familieudvalget orienteres om status på Esbjerg Kommunes erfaringer fra samarbejde
med Ungdomskriminalitetsnævnet.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Orientering givet.

Bilag

Statistik for Ungdomskriminalitetsnævnet 2019-2020



Punkt 13: Orientering om mulighed for anvendelse af Gammelby Strandvej
1 i Esbjerg som alternativ til anbringelse på familieområdet

20/12846

Resumé

Forvaltningen har identificeret et aktuelt behov for øget fokus på massive familieindsatser for de mest anbringelsestruede
børn og unge med henblik på fortsat at kunne sikre, at barnet/den unge støttes i nærmiljøet og meget gerne gennem
forebyggende foranstaltninger.

Børn & Familieudvalget orienteres om, at forvaltningen på den baggrund påtænker at anvende Gammelby Strandvej 1
som et midlertidigt og fleksibelt familiehus til massive familieindsatser som alternativ til anbringelse af de mest
anbringelsestruede børn og unge.

Sagsfremstilling

Når et barn/en ung har brug for særlig støtte efter serviceloven, tænkes støtten som udgangspunkt ind i hjemmet med
inddragelse af barn, forældre og netværk jævnfør paradigmeskifte 2.0. Forvaltningen vurderer, at der er behov for øget
fokus på massive forebyggende familieindsatser for at undgå anbringelse af de mest anbringelsestruede børn og unge.

 

Forvaltningen påtænker på den baggrund at anvende Gammelby Strandvej 1 i Esbjerg som et midlertidigt og fleksibelt
familiehus som alternativ til anbringelse af de mest anbringelsestruede børn og unge.

Tidligere planer for anvendelse af Gammelby Strandvej 1
Gammelby Strandvej 1 står i dag ledig som følge af flytningen af botilbuddet Gammelbyhus fra Gammelby Strandvej 1 til
Kornvangen i Esbjerg i foråret 2020.
 

Grundarealet på Gammelby Strandvej 1 udgør 3.142 kvadratmeter, og der er opført bygninger på grunden med et samlet
areal på 685 kvadratmeter. Bygningerne er i dag indrettet som otte 2-rums boliger og to mindre 1-rums boliger, som alle
har eget toilet/bad og tekøkken. Derudover er der blandt andet fællesarealer i form af et aktivitetsområde, et større
fælleskøkken, en opholdsstue og et bryggers.

 

Social & Arbejdsmarkedsudvalget godkendte den 12. november 2019 idéoplæg om samling af Vinklen og Birkehuset på
Gammelby Strandvej 1. Vinklen og Birkehuset var på daværende tidspunkt kommunens to interne botilbud til borgere
over 18 år med erhvervet hjerneskade. Vinklen er siden blevet lukket, så Birkehuset i dag er kommunens eneste interne
botilbud til borgere med erhvervet hjerneskade.

 

Borger & Arbejdsmarked og Sundhed & Omsorg har foreslået, at området for erhvervet hjerneskade hos voksne samles
hos Sundhed & Omsorg pr. 1. september 2020. Ved en samling af området ønsker Sundhed & Omsorg at integrere
området i egen organisation. Sundhed & Omsorg vil derfor ikke anvende Gammelby Strandvej 1.

 

Forslaget om samling af området for erhvervet hjerneskade hos voksne forventes behandlet i byrådet den 22. juni 2020.
Hvis byrådet godkender samlingen af området, kan Gammelby Strandvej 1 afhændes. Det betyder, at forvaltningen skal
undersøge, om Gammelby Strandvej 1 kan avendes til andet formål inden for forvaltningen, eller om bygningen
alternativt skal sættes til salg.

 

Indtil der foreligger yderligere afklaring af den fremtidige anvendelse af Gammelby Strandvej 1, ønsker forvaltningen at
anvende bygningen som et midlertidigt og fleksibelt familiehus som alternativ til anbringelse på familieområdet.
 



Anvendelsesmuligheder for Gammelby Strandvej 1
Aktuelt påtænker forvaltningen at anvende Gammelby Strandvej 1 som et midlertidigt familieophold for en familie i
kommunen med en stor søskendegruppe. Familieopholdet på Gammelby Strandvej 1 har til formål at skabe udvikling og
undgå behov for anbringelse af børnene/de unge i søskendegruppen.

 

På sigt forestiller forvaltningen sig Gammelby Strandvej 1 anvendt til andre midlertidige løsninger som alternativer til
anbringelse på familieområdet. Det kan for eksempel være aflastningsophold for store søskendegrupper eller et massivt
dagtilbud, som også giver mulighed for hjælp til lektier, transport til og fra fritidsaktiviteter og aftensmad, inden børnene
og de unge transporteres hjem igen med henblik på at sove hjemme hos forældrene.

 

Forvaltningen vil have særlig fokus på, at de forebyggende foranstaltninger, som tilbydes på Gammelby Strandvej 1,
understøtter kommunens eksisterende foranstaltninger til anbringelsestruede børn og unge og deres familier. Der er her
tale om Hånd om Familien og Mellemrummet:

 

Hånd om Familien er en familiebevarende indsats med tiltag i hjemmet, som styrker barnets/den unges trivsel og
udvikling og stabiliserer familiens samlede situation for at undgå anbringelse.

 

Mellemrummet er en kortvarig og hurtigt opstartende hjemmebaseret indsats for familier, der har behov for, at der
med kort varsel kommer en fagperson i hjemmet – først og fremmest for at stabilisere hjemmesituationen både for
barn/børn og forældre.

Økonomi

Gammelby Strandvej 1 ejes af kommunen, og ejendommen er opført som almene ældreboliger. Der er budgetteret med en
månedlig husleje på 60.578 kr. svarende til en årlig husleje på 727.000. kr.

 

Når bygningen står ubenyttet, har kommunen en tomgangshusleje, som finansieres af voksenområdet, indtil der er fundet
anden anvendelse af ejendommen. Tomgangshuslejen kan reduceres ved midlertidig udlejning af ejendommen.

Kompetencer

Direktionen > Børn & Familieudvalget

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn & Familieudvalget orienteres om mulighed for anvendelse af Gammelby Strandvej 1 som
alternativ til anbringelse på familieområdet.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Orientering givet.



Punkt 14: Orientering om projekt "Energi til mere" - støttet af Den A.P.
Møllerske Støttefond

20/14251

Resumé

Esbjerg Kommune har ansøgt Den A.P. Møllerske Støttefond om tilskud til etablering af projekt ”Energi til mere” – en
fritidsjobindsats hvor unge støttes på vejen til job og uddannelse.  Esbjerg Kommune har modtaget tilsagn fra Den A.P
Møllerske støttefond.

Sagsfremstilling

Projektperioden for projekt ”Energi til mere” er oktober 2020 til oktober 2024. Projektet organiseres under Jobcenter
Esbjerg, Vindmøllen, hvor den øvrige fritidsjobindsats i Esbjerg Kommune er organiseret. Der ansættes en projektleder
med funktion både som projektleder og fritidsjobkonsulent samt to fritidsjobkonsulenter.

 

Med projekt ”Energi til mere” er formålet på kort sigt at øge andelen af unge i fritidsjob/job og på lang sigt at øge
uddannelses- og beskæftigelsesgraden blandt socialt udsatte unge i Esbjerg Kommune.

 

Aktiviteterne i projektet er:

Etablere virksomhedsnetværk og flere og nye former for fritidsjob.

Fritidsjobkonsulent på skolerne - Erhvervsrettede aktiviteter i skoletiden for de socialt udsatte elever fra 8.-9. klasse:

Gruppeforløbet ”Parat til job og uddannelse”

En håndholdt fritidsjobindsats

En håndholdt fritidsjobindsats for de 16-18-årige – Gruppeforløbet ”Klar til job”

 

Der to primære delmålgrupper for projektet:

Den ene delmålgruppe for projektet er socialt udsatte unge fra 8-9. klasse på fire udvalgte skoler i Esbjerg Kommune;
Ansgarskolen, Danmarksgadeskole, Rørkjær Skole og Vittenbergskolen.

 

Den anden delmålgruppe for projektet er unge fra 16-18 år i Esbjerg Kommune uden tilknytning til uddannelse eller job.
Der er tale om unge, hvor FGU ikke er det bedste tilbud, eller unge der er faldet fra FGU. De unge kan have mange
forskellige problemstillinger af psykisk, personlig eller social karakter, der gør, at de har brug for en håndholdt indsats for
at opnå tilknytning til uddannelse og job. De unge er i risiko for at søge offentlig forsørgelse ved deres 18. år.

 

Økonomi

Projektperioden er 4 år og går fra oktober 2020 til oktober 2024.

Esbjerg Kommune har for projektperioden fået tilsagn om en bevilling på 7.525.474 kr.

Esbjerg Kommune medfinansierer projektet med et beløb på 1.948.22 kr., som dækker fondsmoms på 17,5%,
udviklingskonsulent understøtter projektleder samt transport og drift.

 



Økonomien sættes bevillingsmæssigt på plads i forbindelse med kommende budgetrevision.

Kompetencer

Direktionen > Børn & Familieudvalget > Social & Arbejdsmarkedsudvalget

 

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn & Familieudvalget og Social & Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om tilsagn fra Den A.P
Møllerske Støttefond til Projekt Energi til mere – en fritidsjobindsats hvor unge støttes på vejen mod uddannelse og job.

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Orientering givet.

Bilag

Ansøgning om støtte til projekt "Energi til mere"

Budget for projekt "Energi til mere"



Punkt 15: Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg Kommune

19/33780

Resumé

Kultur & Fritidsudvalget har godkendt inspirationsoplæg ”Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg Kommune” fra
TalentIdrætsRådet til det videre arbejde med bl.a. børneidrætten.

 

Det anbefales, at Børn & Familieudvalget drøfter inspirationsoplægget, og at inspirationsoplægget indgår i det videre
arbejde med Børn & Ungepolitikken.

Sagsfremstilling

Den 19. maj 2020 godkendte Kultur & Fritidsudvalget, at oplægget ”Vi lover, at solen skinner i maj 2025 – vil du med på
rejsen? Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg Kommune” fungerer som inspiration for den videre udvikling af
talentudviklingen – herunder børneidrætten i Esbjerg Kommune.

 

Oplægget ”Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg Kommune” er udarbejdet af TalentIdrætsRådet og er en digtet
fortælling om børneidræt, som den kan se ud i maj måned 2025. Fortællingens formål er at give nogle bud på hvordan
”kvalificering af børneidrætten” kan udtrykke sig i praksis, og samtidig fungere som inspiration til videre handlinger.

 

Oplægget ”Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg Kommune”, er delt op i 4 dele og består af følgende:

1 – Fortællingen om 4 børns dagligdag
2 – Hovedtræk fra handleplanen
3 – Afsæt i visioner og politikker
4 – Hvad nu?

 

Af Børn- og ungepolitikkens 5 temaer, er der flere som inspirationsoplægget kan relatere til. Bl.a. står der i temaet
”Samspillet med andre aktører” følgende:

 

Et vigtigt element i børns og unges udvikling er, at de udfordrer sig selv med personlige interesser og engagement i
fritids-, forenings- og kulturlivet.

 

Børn & Kultur arbejder på en strategi for implementering af Børn- og ungepolitikken under Børn & Kulturs
politikområder.

 

Det anbefales, at Børn & Familieudvalget drøfter oplægget ”Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg Kommune”. 
Endvidere anbefales det, at oplægget indgår i det videre arbejde med Børn- og ungepolitikken.

Vision 2025

Området har berøring med flere af temaerne i velfærdsdelen af Vision 2025.

 



Her kan nævnes ”Energi i Hverdagslivet” - som bl.a. sætter fokus på gode vedfærdsydelser og Leg, læring og kreativitet,
”Livskvalitet og Sundhed” - med fokusområder inden for bl.a. fysisk og mental sundhed samt ”Fællesskab og
mangfoldighed” - der bl.a. sætter fokus på at styrke foreningslivet og de sociale netværk.

Økonomi

Der er ikke økonomi direkte forbundet med inspirationsoplægget.

Kompetencer

Børn & Familieudvalget

Konsekvenser for andre udvalg

Kultur & Fritidsudvalget har godkendt oplægget ”Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg Kommune” som inspiration for
den videre udvikling af talentudviklingen – herunder børneidrætten i Esbjerg Kommune. Ø tog forbehold.

 

Vurdering herunder alternativer

Materialet kan forkastes som inspirationsmateriale til det videre arbejde med Børn- og ungepolitikken.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Oplægget ”Vi lover, at solen skinner i maj 2025 – vil du med på rejsen? Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg
Kommune” drøftes
Oplægget ”Vi lover, at solen skinner i maj 2025 – vil du med på rejsen? Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg
Kommune” indgår i det videre arbejde med Børn- og ungepolitikken

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Udsat.

Bilag

Kvalificering af børneidrætten i Esbjerg Kommune



Punkt 16: Forslag til strategisk udviklingsplan for Sønderris

18/29980

ResumÃ©

PÃ¥ baggrund af lokale Ã¸nsker vedtog ByrÃ¥det med Budget 2019, at der skal udarbejdes en strategisk udviklingsplan
for bydelen SÃ¸nderris.

Â 

FormÃ¥let med projektet er at give borgere, foreninger og erhvervsliv mulighed for selv at pÃ¥virke bydelens udvikling
positivt.

Â 

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan for SÃ¸nderris begyndte i maj 2019, hvor styregruppen var samlet fÃ¸rste
gang. Styregruppen bestÃ¥r af personer fra SÃ¸nderris LokalrÃ¥d, SÃ¸nderris Sportsklub og erhvervslivet.

Â 

Den strategiske udviklingsplan indeholder fÃ¸lgende emner:

Hele livet i SÃ¸nderris
FÃ¦llesskab i SÃ¸nderris
Vi mÃ¸des i SÃ¸nderris
Natur med vÃ¦rdi i SÃ¸nderris
Find vej i SÃ¸nderris

Â 

Derudover er der to nedslag i den strategiske udviklingsplan

Et grÃ¸nt hjerte i bevÃ¦gelse
Et hverdagsmÃ¸dested

Â 

Den strategiske udviklingsplan er ikke et juridisk bindende plandokument og har i den forstand ingen direkte
planmÃ¦ssige eller politiske konsekvenser

Â 



Sagsfremstilling

Baggrunden for udarbejdelsen af planen har vÃ¦ret et Ã¸nske fra LokalrÃ¥det i SÃ¸nderris om at fÃ¥ en plan for
omrÃ¥dets udvikling.

Arbejdet med den strategiske udviklingsplan for SÃ¸nderris begyndte i maj 2019, hvor styregruppen var samlet fÃ¸rste
gang. Styregruppen bestÃ¥r af personer fra SÃ¸nderris LokalrÃ¥d, SÃ¸nderris Sportsklub og erhvervslivet.

Styregruppen besluttede i september 2019 at vÃ¦lge CFBO som konsulent til den strategiske udviklingsplan for
SÃ¸nderris.

I arbejdet har derudover deltaget reprÃ¦sentanter fra Sundhed og Omsorg samt BÃ¸rn og Kultur. Da planen kommer
omkring mange emner, som kan fÃ¥ berÃ¸ring med de enkelte politiske udvalg, er det valgt at sende planen ud i en bred
hÃ¸ring.

Â 

Der har vÃ¦ret afholdt en workshop i januar med fokus pÃ¥ planens indhold.

Til workshoppen blev emnerne nedenfor debatteret pÃ¥ SÃ¸nderris Skole.

SÃ¸nderris hele livet
Vi mÃ¸des i SÃ¸nderris
NaturvÃ¦rdi i SÃ¸nderris
Find vej i SÃ¸nderris
FÃ¦llesskaber og naboskaber

Â 

Udover workshoppen blev en digital platform der ogsÃ¥ gav mulighed for at indgÃ¥ i debatten via smartphone, anvendt.
Dette gav ligeledes input til den strategiske udviklingsplan, herunder flere svar fra unge i SÃ¸nderris.

PÃ¥ grund af Coronapandemien har det vÃ¦ret nÃ¸dvendigt at aflyse en workshop, og i stÃ¸rre grad prioritere den
digitale platform



Â 

I forbindelse med et styregruppemÃ¸de blev styregruppen bedt om, hvilke to nedslag som var vigtigst ud fra
workshoppen, og hvad der blev beskrevet pÃ¥ hjemmesiden.

Â 

De to nedslag blev anvendt i en digital platform, hvor der kunne bedÃ¸mmes og komme med kommentarer. De
bedÃ¸mmelser er med i den strategiske udviklingsplan for SÃ¸nderris.

Â 

Der forventes afholdt et BorgermÃ¸de mandag d. 26. oktober.

Lovgrundlag, planer mv.

Forslag til den strategiske udviklingsplan er ikke juridisk bindende.

Kompetencer

Plan & MiljÃ¸udvalget > Teknik & Byggeudvalget > BÃ¸rn & Familieudvalget > Social & Arbejdsmarkedsudvalget >
Kultur & Fritidsudvalget > Sundhed & Omsorgsudvalget >Plan & MiljÃ¸udvalget > Ã˜konomiudvalget > ByrÃ¥det

PlanmÃ¦ssige konsekvenser

Den strategiske udviklingsplan er ikke et juridisk bindende plandokument, og har i den forstand ingen direkte
planmÃ¦ssige eller politiske konsekvenser. For de stÃ¸rre og mere overordnede visioner er det dog tanken, at den
strategiske udviklingsplan i kommunens langsigtede planlÃ¦gning vil kunne tages op og indgÃ¥ som konkrete forslag til
de nÃ¦ste revideringer af kommuneplanen. Derudover ligger der i den strategiske udviklingsplan for SÃ¸nderris, at der
kan foregÃ¥ mange lokale initiativer.

Konsekvenser for andre udvalg

Da dele af planen, f.eks. Ã¸nsket om en ekstra hal, involverer andre udvalg sendes planen ud i en bred politisk hÃ¸ring.

HÃ¸ring

8 uger.

Indstilling

Direktionen indstiller, at det indstilles til ByrÃ¥det, at

Forslag til den strategiske udviklingsplan for SÃ¸nderris godkendes med henblik pÃ¥ offentlig hÃ¸ring.

Beslutning Plan & MiljÃ¸udvalg den 16-06-2020

Godkendt.

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 19-06-2020

Godkendt.

Beslutning BÃ¸rn & Familieudvalg den 22-06-2020

Udsat.

Bilag

2020 0603_Sønderris_Strategisk Udviklingsplan_forslag



Punkt 17: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Afvikling af koloniophold i 2020/21 samt obligatoriske lejrskoleophold i 2020/21
2. Invitation til politisk møde den 2. september 2020 – KL
3. Status på elevrådsdrøftelse
4. Tale/Høre centret
5. Brugerundersøgelse Pladsanvisning
6. 10.8. Åbent temamøde. Børn & Familieudvalget besøger skovbørnehave i Østerskoven. Derefter Katamaranen

Sjelborg og Hjertinggården. Kørsel med bus
7. Besøge evt. Danmarksgades Skole Urban og Nygårdsvej

Beslutning Børn & Familieudvalg den 22-06-2020

Orientering givet.

Bilag

Notat af 16. juni 20. Afvikling af koloniophold, mor og barn ophold 2020 samt obligatoriske lejrskoleophold i 2020/21

Børne- og Undervisningsudvalgets indsatsområder for valgperiode 2018-2022.pdf

Invitation til politisk møde i Holstebro.pdf



Punkt 18: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 19: Lukket: Underskriftsbilag til godkendelse
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